
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Schrittweise zum Übertritt 

nach der 4. Jahrgangsstufe 

Neu 

21.01.2022 

 

 

 

 

 

02.05.2022 

 

02.05. – 

06.05.2022 

 

 

17.05.2022 

18.05.2022  

19.05.2022 
 

 

Aushändigung der 
Zwischeninformationen zum 
Leistungsstand  

 

 
 

 Beratungsangebot 

Die Lehrkräfte der 4. Klassen und die 
Schulleitung sowie die Beratungslehrkräfte  -
auch der weiterführenden Schulen  - 
unterstützen Sie gerne bei Ihrer Entscheidung. 

 

Ausgabe der Übertrittszeugnisse 

Anmeldung Ihres Kindes in Realschule und 
Gymnasium 

Probeunterricht – Anmeldung, falls der Notendurchschnitt nicht 
erreicht wurde 

Gym:     bis Ø 2,33 MA, DEU, HSU 

RS:         bis Ø 2,66 MA, DEU, HSU 

Probeunterricht 
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